CM.
Proc. NTE |

Fls. e
Resp. E

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Senhor Presidente:

O vereador Eder Linio Garcia — PTB, nos termos

regimentais, após a apresentação em plenário, que seja encaminhadoa
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação:

1) Conforme respostas de requerimentos anteriores, a higienização da
Rodoviária é feita por empresa terceirizada. Conforme cópia do
contrato enviada a esta casa, é de responsabilidade da contratada
fiscalizar e notificar a contratante oficialmente sobre qualquer
problema dentro do local.
Solicito cópia das notificações da empresa para com a Prefeitura das
avarias encontradas no local (torneiras danificadas, portas quebradas
entre outros).

2) A Prefeitura cobrou da empresa os equipamentos danificados
conforme solicitado pelo CADTERC? Se sim enviar cópia das
cobranças. Se não, qual motivo?

3) Qual o motivo dos banheiros se encontrarem no estado lastimável
em que se encontram uma vez que a responsabilidade de
fiscalização é da empresa? E em casos como esse, a
responsabilidade de manutenção e reposição é da empresa?

Justificativa:
O Vereador foi questionado pelo descaso que se encontra o local.

Valinhos, 23 de agosto de 2021.

ÃO
EderLirtioGarcia(Edinho Garcia)

“Vereador - PTB

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br